

نگاه بیرون

مسیر جدید حزب «النهضة» تونس

تصمیم شورای رهبری جنبش اسلام‌گرای «النهضة» در تونس برای جداکردن فعالیت‌های سیاسی از فعالیت‌های مذهبی و ارشادی، بحث و جدل‌های زیادی را به دنبال داشته است، ازجمله اینکه عوامل، اهداف و پیامدهای این اقدام چه بوده یا خواهد بود. رهبران حزب النهضة بر این تأکید دارند چنین اقدامی یک گام جدید و مهم در روند حرکت این تشکل تلقی می‌شود. روزهای ۲۰، ۲۱ و ۲۲ ماه جاری میلادی قرار است دهمین کنگره این حزب برگزار شود. شورای رهبری النهضة می‌گوید مهم‌ترین شعار مرحله کنونی اصلاح اوضاع داخلی این جنبش است، زیرا قصد دارد در آینده اصلاحات بزرگ‌تری را در کشور رهبری کند. جنبش النهضة در سال ۱۹۷۲ به نام «الجماعه الاسلامیه» شروع به کار کرد و بعد نام خود را به «حرکه الاتجاه الاسلامی» و در سال ۱۹۸۹ به «حرکه النهضة» تغییر داد. جنبش النهضة در دو دوره ریاست‌جمهوری «حبيب بوفیه» و «زین العابدین بن‌علی»، در معرض سرکوب‌های متعددی قرار گرفت. اعضای آن برای سال‌های طولانی از کشور مهاجرت کردند تا اینکه با پیروزی انقلاب تونس در سال ۲۰۱۱ و سرنگونی نظام بن‌علی، دوباره به تونس بازگشتند. النهضة مبنایی خود را از نظریه‌پردازان اخوان‌المسلمین مصر و در رأس آنها «سیدقطب» گرفته است. باین‌حال، «راشد الغنوشی»، رهبر این جریان، بارها پیش و پس از انقلاب در این کشور تأکید کرد النهضة شیوه‌های قطب را تغییر داده و به شیوه و روش حزب «عدالت و توسعه» در ترکیه نزدیک شده است. «فتحی العیادی»، رئیس شورای رهبری این جنبش، می‌گوید تصمیم اینکه جنبش صرفاً به کارهای عمومی و سیاسی بپردازد، تصمیمی استراتژیک و شروع یک مرحله جدید است. العیادی درعین‌حال توضیح می‌دهد «کار تخصصی جنبش» به معنای «تخصصی‌شدن النهضة به‌عنوان یک حزب سیاسی مدنی و دموکراتیک با ریشه‌های هویت اسلامی» است. به گفته او، این امر ضرورتاً بدان معنا نیست که النهضة از هویت اسلامی یا افکار اسلامی خود دور و آن‌طور که مخالفانش می‌گویند، وارد فضایی دیگر شده است. بعضی می‌پندارند این جنبش در مسیر «سکولار» شدن قرار گرفته است. اما «رفیق عبدالسلام»، وزیر خارجه سابق تونس و یکی از اعضای کمیته اجرائی جنبش النهضة، بر این باور است تصمیم به جداکردن بخش سیاسی از بخش اعتقادی، نشانگر یکی از مراحل ترقی است که حزب در حال حاضر به آن وارد شده است. به گفته او، این حزب فرصت کافی خواهد داشت تا به فعالیت‌های سیاسی بپردازد. حال آنکه بقیه فعالیت‌هایش را به جامعه مدنی واگذار می‌کند. این اعتقاد عبدالسلام، النهضة در ابتدای دهه ۷۰ قرن گذشته حرکت اعتقادی خود را شروع کرد اما در سال ۱۹۸۱ به عرصه سیاسی و حزبی روی آورد. در اواخر دهه ۸۰ این جنبش به مسیر کنونی افتاد که هم‌اکنون در آن قرار دارد. اکنون اتخاذ چنین تصمیمی به دلیل ورود به شرایط جدید کشور است؛ زیرا در گذشته ما با یک نظام تمامیت‌خواه روبه‌رو بودیم اما امروزه النهضة به سمت کار تخصصی در خارج حزب «حزبی مدنی» پیش می‌رود که تنها انگایش بر مرجعیت و مبانی اسلامی و عربی است. به گمان عبدالسلام، جوامع جدید همه به سمت تخصصی‌کردن کارها پیش می‌روند. این مسئله احزاب سیاسی را هم ناگزیر خواهد کرد تا به سمت تخصصی‌شدن بروند. امروزه در تونس یک جامعه مدنی و یک دولت دموکراتیک وجود دارد. از آن گذشته قانون اساسی تونس با ترکیب کنونی به همه اجازه می‌دهد کار حزبی و کار مدنی را به صورت توأم داشته باشند. عبدالسلام می‌افزاید تصمیم به جداکردن فعالیت سیاسی و اعتقادی طرحی است که از یک‌ونیم سال پیش تاکنون در درون حزب روی آن بحث شده است. حال رهبران حزب به این نتیجه رسیده‌اند که باید سیاست‌های جدیدی را اتخاذ کنند. «محمدبن‌المختار الشقیطی»، استاد اخلاقی سیاسی و ادیان تطبیقی در دانشگاه مطالعات اسلامی دانشگاه «حمدبن‌خلیفه»، با استقبال از تصمیم النهضة، می‌گوید: «منطق سیاست با منطق ارشادی اعتقادی تفاوت دارد. وقتی احزاب اسلام‌گرا این‌دو را در هم می‌آمیزند تا هم فعالیت سیاسی کند و هم کار اعتقادی، به هر دو آسیب می‌رسانند. از آن گذشته جهان وارد دوران «پایان دولت‌های تمامیت‌خواه و احزاب تمامیت‌خواه» شده است. به گفته او، جنبش‌های اسلام‌گرا باید این دو کار را از هم تفکیک کنند تا بتوانند تخصص لازم را به دست آورند، به‌ویژه اینکه جوامع کنونی نیازمند مناطقی امن هستند که خارج از کشمکش‌های حزبی یا دعواهای سیاسی باشد. به نظر الشقیطی، موضوع جدایی فعالیت‌های سیاسی از اعتقادی در یک جنبش اسلامی، تجربه‌ای است که سال‌ها پیش مراکش‌ها آن را آزموده‌اند. حتی در دولت‌های غربی نظیر ایالات متحده آمریکا جمعیت‌های خیریه‌ای وجود دارد که از حزب جمهوری حمایت می‌کند، اما هرگز به صورت مستقیم وارد فعالیت‌های سیاسی نمی‌شود. این تصمیم‌گیری، تاکتیک جدیدی است؛ تاکتیکی که بیشتر از تحولات داخلی و منطقه‌ای نشئت می‌گیرد. البته برخی از ناظران می‌گویند این جداسازی می‌تواند متحده آمریکا را هم به همراه داشته باشد؛ برای مثال «کمال الشارنی»، نویسنده و روزنامه‌نگار تونسی، می‌گوید آیا جنبش النهضة می‌تواند هم‌سنگی داخلی و تاریخی و انضباط تشکیلاتی خود را حفظ کند یا ممکن است دچار شکاف شود؟ این پرسشی است که برای پیداکردن جوابش باید منتظر آینده بود.

فرمانده کل شاخه نظامی حزب الله لبنان در دمشق ترور شد

شهادت مرد شماره «۲»

«الیاس صعب»، «سامی عیسی»، «صافی بدر»، «ذوالفقار»، همه اینها نام‌های مستعار «مصطفی بدرالدین» است؛ فرمانده حزب‌الله لبنان در سوریه. حزب‌الله لبنان تأیید کرده او هفته گذشته در انفجاری در یکی از پایگاه‌های حزب‌الله در نزدیکی فرودگاه دمشق کشته شده است. بدرالدین ۵۵ساله یکی از برجسته‌ترین چهره‌های حزب و برادر همسر «عماد مغنیه» یکی دیگر از فرماندهان ارشد حزب‌الله بود که در سال ۲۰۰۸ در سوریه و براساس گزارش‌ها در عملیات مشترک «سیا» و «موساد» ترور شد؛ هرچند اسرائیل دست‌داشتن در ترور مغنیه را هرگز نپذیرفت. این رژیم همچنین تاکنون هیچ واکنشی به خبر شهادت بدرالدین نکرده، اما روزنامه اسرائیلی «هاآرتص» «نشانه‌ها حاکی از آن است که اسرائیل در مرگ این فرمانده حزب‌الله دستی نداشته است». این رژیم از زمان آغاز بحران سوریه دست‌کم هشت‌بار علیه اهدافی در داخل سوریه حمله هوایی کرده است. مقامات اسرائیلی ادعا می‌کنند اکثراً سیستم‌های ضدهوایی‌ای را مورد هدف قرار داده‌اند که به ادعای آنها، در حال انتقال به لبنان بوده‌اند و تهدیدی برای نیروهای هوایی اسرائیل به شمار می‌رفته‌اند. هنوز دقیقاً مشخص نشده چه کسی مسئول انفجاری بوده است که شهادت فرد شماره ۲ حزب‌الله را به دنبال داشته است، اسرائیل یا مخالفان سوری که حزب‌الله در سوریه با آنها می‌جنگد؟
باین‌حال برخی حساب‌های توئیتر نزدیک به گروه‌های

دیلماروسف از مقام ریاست‌جمهوری بزریل تعلیق شد دردناک‌تر از کودتا

دیلماروسف، اولین رئیس‌جمهور زن برزیل، روز پنج‌شنبه کاخ ریاست‌جمهوری پلنالتو را قاطعانه ترک کرد تا در روزی که به گمان بسیاری، زغماک‌ترین روز در تاریخ دموکراسی جوان آن کشور بود، ندای اعتراضات خیابانی در سرسختی این چریک سابق طنین‌انداز شود. او که پس از رای روز پنج‌شنبه مجلس سنا مبنی بر استیضاح و آغاز روند رسیدگی قضائی به اتهاماتش، از تمامی اختیارات ریاست‌جمهوری برای شش ماه آینده خلع شد، پیش از ترک کاخ ریاست‌جمهوری، رای اعضای سنا را کودتایی علیه خود دانسته و وعده داد تا آخرین لحظه در برابر این کودتا مبارزه کند. او که در جمع اعضای کابینه و هوادارانش سخنی می‌گفت، ضمن اذعان به اینکه ممکن است در طول دوران ریاست‌جمهوری خود مرتکب اشتباهاتی شده باشد؛ اما هیچ‌گاه جرم و جثاتی مرتکب نشده، محکومیت به جرمی انجام‌نشده را ظالمانه‌ترین اتفاقی دانست که می‌تواند برای هرکس رخ دهد و مدعی شده هیچ ناعدالتی دیگری به این حد ویران‌کننده نیست. رئیس‌جمهور اسمی برزیل البته در هیچ قسمتی از سخنان خود نشانی از تسلیم نداشت و پس از آنکه تمامی فرایند استیضاح را خیانت و توطئه‌ای آشکار از سوی کارشکنان خودی و ناخودی خواند، میشل تمر، معاون اول و جانشین کنونی خود را متهم کرد که بدون هیچ‌گونه پشتوانه مستقیم در معرض اتهامات فسادی است که می‌تواند به‌سرعت دولت موازی بوده است. با تمام این اوصاف و در شرایطی که روسف همچنان فرصت دارد تا باوجود رای اخیر مبنی بر رسیدگی قضائی نمایندگان سنا در نقش

«دونالد ترامپ» با برخی از مخالفان جمهوری خواهش دیدار کرد

تأکید بر توافق‌ها، قبول اختلافات



رایان در گفت‌وگوی جداگانه‌ای تأکید کرد: «جلسه بسیار دلگرم‌کننده‌ای داشتیم. اینکه من و دونالد ترامپ دیدگاه‌های متفاوتی داریم، موضوع پنهانی نیست. ما امروز درباره این تفاوت‌ها و البته درباره اشتراکات قابل توجهی که با هم داریم، گفت‌وگو کردیم. مسئله اختلاف این است که ما باید چه اقداماتی برای متحدکردن حزب جمهوری‌خواه انجام دهیم.» پیش از این پل رایان حاضر به حمایت آشکار از آقای ترامپ نشده بود. باین‌حال بعد از این ملاقات به نظر می‌رسد لحن دو طرف آشتی‌جویانه‌تر شده است. رایان که ممکن است آرزوی حضور در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۲۰ با بعد از آن را در سر داشته باشد، نیز گفت او نمایندگی‌کنی جناحی از محافظه‌کاران را برعهده دارد و اینکه ترامپ رای‌دهندگان جدیدی وارد حزب کرده است، اقدامی مثبت است. او ادامه داد: «ما نکته اینجاست که آیا ما می‌توانیم در اصول اساسی به توافق برسیم که همه ما را

متحد کند». باین‌حال در مقابل ساختمان کمیته ملی حزب جمهوری‌خواه که جلسه میان دو طرف برگزار شد، گروهی از مخالفان دونالد ترامپ با شعارهایی مانند «حزب جمهوری‌خواه، حزب ترامپ» تجمع کردند. اما با وجود همه مخالفت‌ها و اعتراض‌ها، ترامپ همچنان بر مواضع خود تأکید می‌کند، او پس از این دیدار به شبکه خبری «فاکس‌نیوز» گفت: «اگر ما توافق کنیم، عالی خواهد بود و اگر توافق نکنیم، کمک جمع خواهیم کرد و من مانند قبل عمل خواهم کرد و به پیروزی ادامه خواهم داد».

در همین حال، دونالد ترامپ روز پنجشنبه دیداری با رهبر اکثریت سنای آمریکا، سناتور «مِیچ مک‌کانل» داشت. مک‌کانل هم بعد از این دیدار گفت دیدارشان «خوب و سازنده» بوده و جلسه خوبی با ترامپ داشته است و احساس عالی از این جلسه دارد. رئیس کمیته ملی جمهوری‌خواهان



زندگی‌نامه

«مصطفی بدرالدین امین» در تاریخ ششم آوریل ۱۹۶۱ در «الغبیری» در حومه جنوبی بیروت به دنیا آمد. او برادر همسر عماد مغنیه بود و بسیاری از رسانه‌ها او را جانشین این فرمانده ارشد حزب الله و مشاور «سیدحسن نصرالله»، دبیرکل حزب‌الله لبنان، اعلام می‌کردند. بدرالدین در سال ۱۹۸۳ به اتهام مشارکت در یک سلسله بمب‌گذاری‌های مشترک در سفارتخانه‌های ایالات متحده و فرانسه در کویت دستگیر و به اعدام محکوم شد، اما این حکم هیچ‌گاه اجرا نشده است. او در آگوست سال ۱۹۹۰ با حمله «صدام» دیکتاتور عراق به کویت و بازشدن درهای زندان، آزاد شد. در سال ۲۰۱۱ او بار دیگر متهم شد، این‌بار به دست‌داشتن در بمب‌گذاری سال ۲۰۰۵ بیروت که به کشته‌شدن «رفیق حریری»، نخست‌وزیر وقت لبنان، منجر شده بود. بر پایه این اتهامات، او سال‌ها در کشورهای مختلف تحت تعقیب بود و براساس گزارش‌ها، بارها از عملیات‌های ترور جان سالم به‌در برده بود. بدرالدین از سال ۲۰۰۸ و پس از شهادت عماد مغنیه مسئولیت هدایت و راهبری شاخه نظامی حزب الله را برعهده گرفت و چندی پس از آغاز بحران سوریه، مأموریت خود در این کشور را آغاز کرد. براساس گزارش‌ها، او در طول زندگی خود به پروتکل‌های امنیتی بسیار پایبند بود و از یک گوشی موبایل بیش از یک روز استفاده نمی‌کرد و اجازه نمی‌داد در اطراف محل حضور خود شخصی از تلفن همراه استفاده کند. برای همین است که اطلاعات و تصاویر چندانی از او در دسترس نیست.

شده است؛ اولی از زمان نوجوانی‌اش و دومی که ظاهراً مربوط به روزهای حضورش در کویت است، مرد جوان خوش‌تیپی را نشان می‌دهد با لباس نظامی و با ریش خاکستری کوتاه و عینک.

شده است؛ اولی از زمان نوجوانی‌اش و دومی که ظاهراً مربوط به روزهای حضورش در کویت است، مرد جوان خوش‌تیپی را نشان می‌دهد با لباس نظامی و با ریش خاکستری کوتاه و عینک.
در سخنانی از کابینه دولت موقت رومانیایی کرد، خود در سال ۲۰۱۴ سوار بر موج روسف پای به دولت گذاشته بود؛ اما اخیراً با این ادعا به دولت چپ‌گرای او پشت کرده بود که کشور نیازمند رهبری جدید برای برون‌رفت از شدیدترین رکود دهه‌های اخیر است. او در حالی خواستار اتحاد تمامی نیروهای سیاسی برزیل برای تشکیل یک دولت نجات ملی برای احیای اعتبار اقتصادی و سرمایه‌گذاری آن کشور شده و از تمامی موافقان و مخالفان خود خواست تا به ارزش‌ها و توانایی‌های مشترک او و مردم در رونق‌بخشی دوباره به اقتصاد کشور اطمینان کنند که نگاهی به ترکیب کابینه و برنامه‌های پیشنهادی‌اش نشان از چرخش به راست دولت دارد. اگر از فقدان زنان و رنگین‌پوستان در آرایش کابینه بگذریم که شهادی بر ماهیت محافظه‌کار دولت موقت بوده و انتقاداتی شدید از سوی چپ‌گرایان و ترقی‌خواهان برزیلی به همراه داشته، به نظر می‌رسد تمر سسر آن دارد آرام‌آرام با الغای برنامه‌های رفاهی دولتی، ریاضت اقتصادی را به عنوان تنها راه‌کار احیای اقتصاد برزیل عرضه کند. او در حالی وعده داده تا با تعادل‌بخشی به بودجه و کاهش نرخ تورم به زیر ۱۰ درصد، باری دیگر اعتماد سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی را جلب کند که انتظار این رود رویکرد جدید او در کاهش هزینه‌ها و خدمات دولتی، به همین زودی تیغ تند اعتراض احزاب رنگارنگ برزیلی و جنبش‌های اجتماعی و خیابانی را متوجه خود نکند؛ معترضانی که البته چندصباحی است به حضور در خیابان‌های آن کشور عادت کرده‌اند.

که هر دو دیدار با تلاش‌های او صورت گرفته، نیز می‌گوید: روند هر دو جلسه به‌گونه‌ای بود که می‌توان از آن به عنوان گامی در جهت اتحاد جمهوری‌خواهان در انتخابات ریاست‌جمهوری یاد کرد.
جهان بی‌ثبات‌تر با ریاست‌جمهوری ترامپ
اما «جیمز بیکر» از نخبگان سیاست خارجی جمهوری‌خواهان آمریکا هشدار داد انتخاب دونالد ترامپ، اوضاع جهان را بحرانی‌تر و بی‌ثبات‌تر از آنچه هست، خواهد کرد. او که در دوران ریاست‌جمهوری جورج بوش، وزیر خارجه و در زمان ریاست‌جمهوری «رونالد ریگان» وزیر خزانه‌داری آمریکا بوده، در پاسخ به پرسش سناتور «مارکو روبیو» که پیش‌تر رقیب ترامپ در رقابت‌های مقدماتی حزب جمهوری‌خواه بود، گفت: پیاده‌سازی ایده‌های ترامپ در زمینه تضعیف ناتو و دستیابی کشورهای بیشتر به تسلیحات هسته‌ای، ناامن‌ترشدن جهان را در پی خواهد داشت.

بیکر که از نخبگان برجسته سیاست خارجی جمهوری‌خواهان است و مانند رایان و مک‌کانل روز پنجشنبه با ترامپ دیدار کرده است، در جلسه استماع کمیته روابط خارجی سنا درباره «نقش آمریکا در جهان» گفت: «جهان امروز معضلات پرشماری دارد، اما اگر ترامپ رئیس‌جمهور شود، میزان معضلات به‌طور سرسام‌آوری بیشتر خواهد شد».او معتقد است تعهدات آمریکا در قبال دیگر کشورهای جهان، امنیت آمریکا را ارتقا خواهد داد و از آنجایی که ترامپ می‌گوید این تعهدات را نقض خواهد کرد، پیامد آن آسیبی جبران‌ناپذیر به امنیت آمریکا خواهد بود. جیمز بیکر می‌گوید، هرچه کشورهای بیشتری در جهان به تسلیحات هسته‌ای دست یابند، جهان بی‌ثبات‌تر و بحرانی‌تر می‌شود.

رویداد

استقرار نیروهای آمریکادر لیبی

● روزنامه واشنگتن‌پست به نقل از چند مسئول آمریکایی نوشت: نیروهای عملیات ویژه آمریکا از اواخر سال گذشته در دو پایگاه در لیبی مستقر شده و در تلاش هستند با جذب نیروهای بومی، عملیاتی را علیه گروه تروریستی داعش آغاز کنند. این روزنامه به نقل از مسئولان آمریکایی که به شرط ذکرنشدن نامشان گفت‌وگو کرده بودند، ادامه داد: دو گروه سرباز که تعداد کل آنها از ۲۵ نفر کمتر است، با استقرار در مناطق اطراف دو شهر مصراتنه و بنغازی در تلاش هستند با جذب نیروهای بومی، ائتلافی را برای مقابله با داعش ایجاد و در مورد تهدیدات احتمالی داعش اطلاعات جمع‌آوری کنند.

پیشروی ارتش سوریه در شمال حلب

● جنگنده‌های روسی در پنجشنبه گذشته بارها مواضع تروریست‌ها را در اردوگاه «حندرات» در شمال حلب هدف قرار دادند. شبکه خبری اسکای‌نیوز عربی گزارش داد که هم‌زمان با پایان آتش‌بس در حلب، دیده‌بان حقوق‌بشر سوریه از پیشروی ارتش سوریه و هم‌پیمانان در محور حندرات واقع در حومه شمالی شهر حلب و کنترل آنها بر پایگاه‌های شبه‌نظامیان در این منطقه خبر داد.

آمادگی نتانیاهو برای دیدار باعباس

● نخست‌وزیر اسرائیل اعلام کرد برای بررسی ازسرگیری مجدد مذاکرات، آماده دیدار با رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در رام‌الله است. به گزارش «ایسنا» به نقل از روزنامه مصری الیوم السابع، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل در گفت‌وگوی که با فعالان در پایگاه اجتماعی توئیتر از طریق هشتگ «از نتانیاهو بی‌رس» داشت، گفت دشتش را برای بازگشت به مذاکرات دراز می‌کند و همگان باید منتظر بمانند تا ببینند پاسخ «محمود عباس» رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین به این دعوت چه خواهد بود. او اعلام کرد همین امروز آماده دیدار فوری با محمود عباس است و او می‌تواند به منزل عباس در قدس برود.

نجات دوباره حزب حاکم فرانسه

● حزب حاکم «سوسیالیست» فرانسه برای دومین‌بار توانست از رای عدم اعتماد جان سالم به در ببرد. ۲۴۶ قانون‌گذار موافق این طرح بودند اما این طرح توانست حمایت ۲۸۹ قانون‌گذاری را که برای اعطای رای عدم اعتماد به دولت لازم بود، کسب کند. احزاب اپوزیسیون در سال ۲۰۱۵ نتوانستند دولت را پس از آنکه از مکانیسم قانون اساسی برای تصویب تدابیر اقتصادی جنجالی استفاده کرد، سرنگون کنند. «فرانسوا اولاند» رئیس‌جمهوری فرانسه پیشنهاد اصلاح قوانین سفت و سخت کار در کشورش را ارائه کرده بود و خواستار آن شد تا اعتصاب‌پذیری بیشتری به شرکت‌ها داده شود. این اصلاحات اعتراضات گسترده‌ای را در این کشور به دنبال داشت.

هشدار جدی رئیس کمیسیون اروپا بهاردوغان

● رئیس کمیسیون اروپا گفت: اگر آنکارا نتواند قانون خود را درباره تروریسم تغییر دهد، در این صورت توافق آزادی روادید میان ترکیه و اتحادیه اروپا به‌عنوان بخشی از توافق پناه‌جویان، ناکام باقی می‌ماند. به گزارش وال‌استریت ژورنال، یان کلود یونگر، رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا در برلین اعلام کرد: ما مذاکراتی در این‌باره با مقامات ترکیه داشتیم و شرایط خود را درباره لغو ویزا اعلام کرده‌ایم. ما در این مذاکرات بر لزوم اجرای این شرایط بسیار تأکید کرده‌ایم که در صورت اجرانشدن آنها، توافق ترکیه و اتحادیه اروپا امکان‌پذیر نیست. او ادامه داد: اگر اردوغان به دنبال این استراتژی باشد که این حق را از ترک‌ها بگیرد که بدون اخذ روادید به اروپا سفر کنند، او باید دراین‌باره به مردمش پاسخ‌گو باشد. این مسئله مشکل من نیست، بلکه مشکل اردوغان است. همچنین ترکیه از بازداشت هشت نفر در ارتباط با حمله به اتوبوس نیروهای ارتش این کشور در دیاربکر خبر داد. وزارت کشور ترکیه اعلام کرد در انفجار روز پنجشنبه یک اتوبوس حامل تجهیزات نظامی و بمب در یکی از نواحی شهر دیاربکر، یکی از شهرهای جنوب شرق ترکیه که اکثر ساکنانش را کردها تشکیل می‌دهند، چهار عضو «پ‌ک‌ک» کشته شدند.

تظاهرات در بغداد در اعتراض به اوضاع امنیتی

● صدها نفر از حامیان «مقتدی صدر» رهبر جریان صدر عراق روز پنجشنبه به خیابان‌های بغداد، پایتخت عراق آمدند تا اعتراض خود را نسبت به شکست دولت در حفاظت از مردم نشان دهند. به گزارش رویترز، تظاهرات‌کنندگان راهپیمایی خود را از منطقه «شهر صدر» در شرق بغداد آغاز کردند و پلاکاردهایی در مخالفت با «حیدر العبادی» نخست‌وزیر عراق و «نوری مالکی» نخست‌وزیر سابق عراق و دیگر شخصیت‌های سیاسی این کشور در دست گرفتند و تأکید کردند طبقه سیاسی عراق آنها را بدون حمایت رها کرده است.